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บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จ ากดั 

สถานที่ตั้ง 

อาคารไทยพาณิชย ์ปาร์ค พลาซ่า   ชั้น 7 - 8 อาคาร 1  

เลขท่ี 18 ถนนรัชดาภิเษก แขวงจตุจกัร เขตจตจุกัร  
กรุงเทพฯ  10900 

Website: www.scbam.com 

รายละเอียดเกี่ยวกับบริษัท 

 บริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทนุ ไทยพาณิชย ์จ ากดั จดัตั้งขึ้นเม่ือวนัท่ี 18 มีนาคม พ.ศ. 2535 เป็นบริษทัในเครือธนาคารไทย
พาณิชย ์ ท่ีไดรั้บใบอนุญาตจากกระทรวงการคลงัใหป้ระกอบธุรกิจหลกัทรัพยป์ระเภทธุรกิจการจดัการกองทุนรวม กองทุนส ารองเล้ียง
ชีพ และกองทุนส่วนบคุคล จากความพร้อม ความเช่ียวชาญในการเสนอผลิตภณัฑ์ ประกอบกบัผลงานการบริหารกองทนุท่ีมัน่คงและอยู่
ในเกณฑดี์อยา่งต่อเน่ือง โดยยึดมัน่ในหลกัจรรยาบรรณและค านึงถึงประโยชน์สูงสุดต่อผูล้งทนุ    
  

รายนามผู้ถือหุ้น    ร้อยละ 

1. ธนาคารไทยพาณิชย ์จ ากดั (มหาชน)       99.99 

2.  ผูถื้อหุ้นรายยอ่ย             0.01 

รายนามคณะกรรมการ 

 

1. นางกิตติยา                 โตธนะเกษม ประธานกรรมการ 

2. นายยรรยง ไทยเจริญ กรรมการ  
3. นางสาลินี วงัตาล กรรมการ 

4. นายชลิตติ เน่ืองจ านงค ์ กรรมการ 

5. นายณรงคศ์กัด์ิ ปลอดมีชยั กรรมการ 

6. นายปฏิภาณ เลิศประเสริฐศิริ กรรมการ 

7. นายวิฑูรย ์ พรสกุลวานิช กรรมการ 

 

  

การลงทุนมีความเส่ียง  ผูล้งทุนควรศึกษาขอ้มูลก่อนการตดัสินใจลงทุน 

ผูล้งทุนสามารถตรวจดูแนวทางในการใชสิ้ทธิออกเสียงและการด าเนินการใชสิ้ทธิออกเสียงไดท่ี้บริษทัจดัการ หรือ http: // www.scbam.com 

และสามารถตรวจสอบการท าธุรกรรมกบับุคคลท่ีเก่ียวขอ้งกบักองทุนรวมไดท่ี้ บริษทัจดัการโดยตรงหรือท่ี Website ของบริษทัจดัการและส านกังาน ก.ล.ต. 
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กองทุนเปิดไทยพาณิชย์หุ้นยูเอส  (SCBS&P500FUND) 

 

ช่ือโครงการ :  

ชนิดหน่วยลงทุน ช่ือโครงการ 

ชนิดจ่ายเงินปันผล กองทุนเปิดไทยพาณิชยหุ์้นยเูอส (ชนิดจ่ายเงินปันผล) 

ชนิดผูล้งทนุกลุ่ม/บุคคล กองทุนเปิดไทยพาณิชยหุ์้นยเูอส (ชนิดผูล้งทุนกลุ่ม/บคุคล) 

ชนิดช่องทางอิเลก็ทรอนิกส์ กองทุนเปิดไทยพาณิชยหุ์้นยเูอส (ชนิดช่องทางอเิลก็ทรอนิกส์) 
ชนิดสะสมมูลค่า กองทุนเปิดไทยพาณิชยหุ์้นยเูอส (ชนิดสะสมมูลค่า) 

ชนิดเพื่อการออม กองทุนเปิดไทยพาณิชยหุ์้นยเูอส (ชนิดเพื่อการออม) 

ชนิดเพื่อการออมผา่นช่องทาง
อิเลก็ทรอนิกส์ 

กองทุนเปิดไทยพาณิชยหุ์้นยเูอส (ชนิดเพื่อการออมผา่นช่องทาง
อิเลก็ทรอนิกส์) 

ชนิดเพื่อการออมแบบสะสม
มูลค่า 

กองทุนเปิดไทยพาณิชยหุ์้นยเูอส (ชนิดเพื่อการออมแบบสะสม
มูลค่า) 

 

ประเภทโครงการ                   :   กองทุนรวมตราสารทุน/กองทนุรวมเพื่อการออม (SSF)/กองทุนรวมฟีดเดอร์ (Feeder Fund)/กองทุน
รวมท่ีเนน้ลงทุนแบบมีความเส่ียงต่างประเทศ 

 กลุ่มกองทุนรวม: US Equity 

วันเร่ิมต้นโครงการ         : วนัท่ี 18 ธนัวาคม 2555 

จ านวนเงินทุนของโครงการ : 5,000 ลา้นบาท จ านวนหน่วยลงทุน 500 ลา้นหน่วย 

นโยบายการลงทุน เนน้ลงทุนในหน่วยลงทุนของกองทุนรวมต่างประเทศเพียงกองทุนเดียว (Feeder Fund) ไดแ้ก่ iShares 

Core S&amp;P 500 ETF  (กองทุนหลกั) กองทุนหลกัมีนโยบายลงทุนในหุ้นท่ีเป็นส่วนประกอบของ
ดัชนี S&amp;P 500 โดยมีเป้าหมายสร้างผลตอบแทนให้ได้ใกล้เคียงกับผลตอบแทนของดัชนี 
S&amp;P 500 

ช่ือ บลจ.ท่ีบริหารจดัการกองทุนหลกั: BlackRock Fund Advisors 

กองทุนอาจลงทุนในสัญญาซ้ือขายล่วงหน้า (Derivatives) เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารการลงทุน 
(Efficient portfolio management) และ/หรือการบริหารความเส่ียง โดยป้องกนัความเส่ียงจากอตัรา
แลกเปล่ียนของหลกัทรัพยห์รือทรัพยสิ์นในสกุลเงินต่างประเทศท่ีกองทุนถืออยูเ่ทียบกบัสกุลเงินบาท 
ณ ขณะใดขณะหน่ึง ไม่นอ้ยกว่า 90% ของมูลค่าทรัพยสิ์นท่ีลงทุนในต่างประเทศ 

กลยทุธ์ในการบริหารกองทุนรวม: กองทุนไทยมุ่งหวงัให้ผลประกอบการเคล่ือนไหวตามกองทุนหลกั 
ส่วนกองทุนหลกัมุ่งหวงัให้ผลประกอบการเคล่ือนไหวตามดชันีช้ีวดั (Passive Management) 
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นโยบายการจ่ายเงินปันผล     :  

ชนิดหน่วยลงทุน รายละเอียด 

ชนิดจ่ายเงินปันผล จ่ายปันผลไม่เกินปีละ 4 คร้ัง 

ชนิดผูล้งทนุกลุ่ม/บุคคล ไม่จ่ายเงินปันผล 

ชนิดช่องทางอิเลก็ทรอนิกส์ ไม่จ่ายเงินปันผล 

ชนิดสะสมมูลค่า ไม่จ่ายเงินปันผล 

ชนิดเพื่อการออม จ่ายปันผลไม่เกินปีละ 4 คร้ัง 

ชนิดเพื่อการออมผา่นช่องทางอเิลก็ทรอนิกส์ จ่ายปันผลไม่เกินปีละ 4 คร้ัง 

ชนิดเพื่อการออมแบบสะสมมูลคา่ ไม่จ่ายเงินปันผล 

 

ผู้ดูแลผลประโยชน์  :       ธนาคารกสิกรไทย จ ากดั (มหาชน) 

นายทะเบียนหน่วยลงทุน :       ธนาคารไทยพาณิชย ์จ ากดั (มหาชน) 

รอบระยะเวลาบัญชี :    ส้ินสุด ณ วนัท่ี 30 พฤศจิกายน ของทุกปี 
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สารจากบริษัทจัดการ 

เรียน ท่านผู้ถือหน่วยลงทุน 

 บริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน ไทยพาณิชย ์จ ากดั ในฐานะบริษทัจดัการกองทุนเปิดไทยพาณิชยหุ์้นยเูอส (SCBS&P500) ซ่ึง
กองทุนน้ีเป็นกองทุนท่ีลงทุนในหน่วยลงทุนของกองทุน SPDR S&P 500 ETF (กองทุนท่ีมีนโยบายลงทุนในหุ้นท่ีเป็นส่วนประกอบของ
ดชันี S&P500) ท่ีซ้ือขายในตลาดหลกัทรัพยนิ์วยอร์ค โดยท่ีกองทุนจะลงทุนในหน่วยลงทุนน้ีเฉล่ียในรอบปีบญัชีไม่นอ้ยกว่าร้อยละ 80 
ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิของกองทุน และท าการปิดความเส่ียงจากอตัราแลกเปล่ียนค่าเงินบาทไม่นอ้ยกว่าร้อยละ 90 ของมูลค่าทรัพยสิ์น
ท่ีลงทุนในต่างประเทศตลอดเวลา 

เศรษฐกิจสหรัฐยงัมีแนวโนม้ชะลอลงในปีน้ีในแง่นโยบายการเงินท่ีตึงตวัขึ้น ประกอบกบัเศรษฐกิจท่ีชะลอตวัลง เป็นปัจจยัลบ
ส าคญั ท่ีโดย Bloomberg  Consensusปรับลดคาดการณ์ผลก าไรของบริษทัจดทะเบียนใน S&P500 ปี 2023  เม่ือเทียบกบัดชันีช้ีวดัภาคการ
ผลิต ISM Manufacturing ซ่ึงเป็นผลส ารวจผูจ้ดัการฝ่ายจดัซ้ือภาคการผลิตรายเดือน ซ่ึงสามารถสะทอ้นภาวะเศรษฐกิจไดดี้ และเป็นดชันี
ช้ีน าการเติบโตของก าไรบริษทัท่ีค่อนขา้งแม่นย  า โดยหากดชันีอยู่มากกว่า 50 จุด จะสะทอ้นภาวะเศรษฐกิจขยายตวั ในทางกลบักนัหาก
ต ่ากว่า 50 จุด จะสะทอ้นภาวะเศรษฐกิจหด มองไปขา้งหนา้ ฐานราคาท่ีสูงจะส่งผลให้อตัราเงินเฟ้อทัว่ไปเทียบกบัปีก่อน (YoY) ลดลงมา
อยู่ท่ีระดบั 3% ดว้ยแนวโนม้เงินเฟ้อท่ีอาจกลบัมาเพ่ิมขึ้นในระยะขา้งหนา้ ประกอบกบัแรงกดดนัจากอตัราเงินเฟ้อพ้ืนฐาน (Core CPI) ท่ี
ยงัลดลงค่อนขา้งชา้ ท าให้ Fed น่าจะส่งสัญญาณหยุดขึ้นดอกเบ้ียเพียงชัว่คราว (Skip) และอาจปรับคาดการณ์ดอกเบ้ียในระยะขา้งหน้า 
(Dot plot) ทั้งน้ีในระยะถดัไปคาดว่าตลาดหุ้นอาจถูกกดดนัจากอย่างอตัราเงินเฟ้อท่ีเร่งตวัขึ้นอย่างรวดเร็วอาจเป็นปัจจยัท่ีกดดนัให้อตัรา
ผลตอบแทนพนัธบตัรรัฐบาลระยะยาวปรับตวัเพ่ิมขึ้น ส่งผลให้ Valuation ของตลาดหุ้นมีความน่าสนใจลดนอ้ยลงเม่ือเทียบกบัช่วงก่อน
หนา้ 

ทั้งน้ี ผลการด าเนินงานในช่วง 1 ปีท่ีผา่นมารอบระยะเวลาบญัชี รอบระยะเวลาบญัชี 1 ธนัวาคม 2565 - 30 พฤศจิกายน 2566ของ
กองทุนเปิดไทยพาณิชยเ์อสแอนดพ์ี 500 (S&P500) กองทุนให้ผลตอบแทนจากการลงทุนประมาณร้อยละ 7.9 

สุดทา้ยน้ี บริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน ไทยพาณิชย ์จ ากดั ขอขอบพระคุณผูถื้อหน่วยลงทุนทุกท่านท่ีไดม้อบความไวว้างใจ
ลงทุนในกองทุนรวมของ บลจ. ดว้ยดีเสมอมา 

 บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จ ากัด 
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ข้อมูลการลงทุน ผลการด าเนินงาน และความผันผวนของผลการด าเนินงานของ 

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์หุ้นยูเอส (SCBS&P500FUND)  
 

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง 

SCBS&P500 14.54% 0.28% 7.10% 7.90% 6.98% 9.67% 9.78% 

เกณฑม์าตรฐาน 16.18% 0.65% 8.07% 9.14% 7.87% 10.72% 10.59% 

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 12.24% 6.28% 8.21% 13.57% 17.64% 21.42% 17.62% 

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 12.58% 6.38% 8.34% 14.08% 17.68% 21.91% 17.96% 

เกณฑม์าตรฐาน : ดชันี S&P 500 สัดส่วน 100% ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนในช่วงระยะเวลาท่ีค านวณ
ผลตอบแทนของตวัช้ีวดัเพ่ือค านวณผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาทในอตัราส่วน 95% และปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียน เพื่อค านวณ
ผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาทในอตัราส่วน 5%\ 

 

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง 

SCBS&P500E 15.60% 0.53% 7.64% 8.98% 8.03% n.a. 11.01% 

เกณฑม์าตรฐาน 16.18% 0.65% 8.07% 9.14% 7.87% n.a. 10.96% 

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 12.25% 6.28% 8.21% 13.57% 17.65% n.a. 21.90% 

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 12.58% 6.38% 8.34% 14.08% 17.68% n.a. 22.40% 

เกณฑม์าตรฐาน : ดชันี S&P 500 สัดส่วน 100% ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนในช่วงระยะเวลาท่ีค านวณ
ผลตอบแทนของตวัช้ีวดัเพ่ือค านวณผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาทในอตัราส่วน 95% และปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียน เพื่อค านวณ
ผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาทในอตัราส่วน 5% 

 

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง 

SCBS&P500A 14.54% 0.28% 7.10% 7.90% n.a. n.a. -0.36% 

เกณฑม์าตรฐาน 16.18% 0.65% 8.07% 9.14% n.a. n.a. 0.27% 

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 12.24% 6.28% 8.21% 13.57% n.a. n.a. 18.88% 

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 12.58% 6.38% 8.34% 14.08% n.a. n.a. 18.86% 

เกณฑม์าตรฐาน : ดชันี S&P 500 สัดส่วน 100% ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนในช่วงระยะเวลาท่ีค านวณ
ผลตอบแทนของตวัช้ีวดัเพ่ือค านวณผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาทในอตัราส่วน 95% และปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียน เพื่อค านวณ
ผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาทในอตัราส่วน 5% 
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ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง 

SCBS&P500P 15.60% 0.53% 7.64% 8.98% 8.03% 10.09% 9.56% 

เกณฑม์าตรฐาน 16.18% 0.65% 8.07% 9.14% 7.87% 10.72% 10.25% 

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 12.25% 6.28% 8.21% 13.57% 17.65% 21.47% 21.43% 

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 12.58% 6.38% 8.34% 14.08% 17.68% 21.91% 21.87% 

 เกณฑม์าตรฐาน : ดชันี S&P 500 สัดส่วน 100% ปรับดว้ยตน้ทนุการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนในช่วงระยะเวลาท่ีค านวณ
ผลตอบแทนของตวัช้ีวดัเพ่ือค านวณผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาทในอตัราส่วน 95% และปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียน เพื่อค านวณ
ผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาทในอตัราส่วน 5% 

 

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง 

SCBS&P500(SSFA) 14.55% 0.28% 7.11% 7.90% n.a. n.a. 17.43% 

เกณฑม์าตรฐาน 16.18% 0.65% 8.07% 9.14% n.a. n.a. 18.28% 

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 12.24% 6.28% 8.21% 13.57% n.a. n.a. 15.55% 

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 12.58% 6.38% 8.34% 14.08% n.a. n.a. 15.88% 

เกณฑม์าตรฐาน : ดชันี S&P 500 สัดส่วน 100% ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนในช่วงระยะเวลาท่ีค านวณ
ผลตอบแทนของตวัช้ีวดัเพ่ือค านวณผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาทในอตัราส่วน 95% และปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียน เพื่อค านวณ
ผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาทในอตัราส่วน 5% 

 

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง 

SCBS&P500(SSFE) 14.54% 0.28% 7.10% 7.90% 6.96% n.a. 10.98% 

เกณฑม์าตรฐาน 16.18% 0.65% 8.07% 9.14% 7.87% n.a. 11.98% 

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 12.24% 6.28% 8.21% 13.57% 17.65% n.a. 17.65% 

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 12.58% 6.38% 8.34% 14.08% 17.68% n.a. 17.73% 

เกณฑม์าตรฐาน : ดชันี S&P 500 สัดส่วน 100% ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนในช่วงระยะเวลาท่ีค านวณ
ผลตอบแทนของตวัช้ีวดัเพ่ือค านวณผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาทในอตัราส่วน 95% และปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียน เพื่อค านวณ
ผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาทในอตัราส่วน 5% 
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ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBS&P500 14.54% 0.28% 7.10% 7.90% 6.98% 9.67% 9.78% 11.32%

เกณฑม์าตรฐาน 16.18% 0.65% 8.07% 9.14% 7.87% 10.72% 10.59% 12.16%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 12.24% 6.28% 8.21% 13.57% 17.64% 21.42% 17.62% 17.17%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 12.58% 6.38% 8.34% 14.08% 17.68% 21.91% 17.96% 17.49%

เกณฑม์าตรฐาน : ดชันี S&P 500 สดัส่วน 100%

ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนในช่วงระยะเวลาท่ีค  านวณผลตอบแทนของตวัช้ีวดัเพ่ือค  านวณผลตอบแทนเป็น
สกลุเงินบาทในอตัราส่วน 95% และปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียน เพ่ือค  านวณผลตอบแทนเป็นสกลุเงินบาทในอตัราส่วน 5%

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBS&P500A 14.54% 0.28% 7.10% 7.90% n.a. n.a. n.a. -0.36%

เกณฑม์าตรฐาน 16.18% 0.65% 8.07% 9.14% n.a. n.a. n.a. 0.27%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 12.24% 6.28% 8.21% 13.57% n.a. n.a. n.a. 18.88%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 12.58% 6.38% 8.34% 14.08% n.a. n.a. n.a. 18.86%

เกณฑม์าตรฐาน : ดชันี S&P 500 สดัส่วน 100%

ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนในช่วงระยะเวลาท่ีค  านวณผลตอบแทนของตวัช้ีวดัเพ่ือค  านวณผลตอบแทนเป็น
สกลุเงินบาทในอตัราส่วน 95% และปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียน เพ่ือค  านวณผลตอบแทนเป็นสกลุเงินบาทในอตัราส่วน 5%

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBS&P500E 15.60% 0.53% 7.64% 8.98% 8.03% n.a. n.a. 11.01%

เกณฑม์าตรฐาน 16.18% 0.65% 8.07% 9.14% 7.87% n.a. n.a. 10.96%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 12.25% 6.28% 8.21% 13.57% 17.65% n.a. n.a. 21.90%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 12.58% 6.38% 8.34% 14.08% 17.68% n.a. n.a. 22.40%

เกณฑม์าตรฐาน : ดชันี S&P 500 สดัส่วน 100%

ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนในช่วงระยะเวลาท่ีค  านวณผลตอบแทนของตวัช้ีวดัเพ่ือค  านวณผลตอบแทนเป็น
สกลุเงินบาทในอตัราส่วน 95% และปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียน เพ่ือค  านวณผลตอบแทนเป็นสกลุเงินบาทในอตัราส่วน 5%

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBS&P500P 15.60% 0.53% 7.64% 8.98% 8.03% 10.09% n.a. 9.56%

เกณฑม์าตรฐาน 16.18% 0.65% 8.07% 9.14% 7.87% 10.72% n.a. 10.25%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 12.25% 6.28% 8.21% 13.57% 17.65% 21.47% n.a. 21.43%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 12.58% 6.38% 8.34% 14.08% 17.68% 21.91% n.a. 21.87%

เกณฑม์าตรฐาน : ดชันี S&P 500 สดัส่วน 100%

ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนในช่วงระยะเวลาท่ีค  านวณผลตอบแทนของตวัช้ีวดัเพ่ือค  านวณผลตอบแทนเป็น
สกลุเงินบาทในอตัราส่วน 95% และปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียน เพ่ือค  านวณผลตอบแทนเป็นสกลุเงินบาทในอตัราส่วน 5%

ข้อมูล ณ วันที่ 30 พฤศจิกายน 2566

ผลการด าเนินงาน
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ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBS&P500-SSF 14.54% 0.28% 7.10% 7.90% 6.96% n.a. n.a. 10.98%

เกณฑม์าตรฐาน 16.18% 0.65% 8.07% 9.14% 7.87% n.a. n.a. 11.98%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 12.24% 6.28% 8.21% 13.57% 17.65% n.a. n.a. 17.65%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 12.58% 6.38% 8.34% 14.08% 17.68% n.a. n.a. 17.73%

เกณฑม์าตรฐาน : ดชันี S&P 500 สดัส่วน 100%

ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนในช่วงระยะเวลาท่ีค  านวณผลตอบแทนของตวัช้ีวดัเพ่ือค  านวณผลตอบแทนเป็น
สกลุเงินบาทในอตัราส่วน 95% และปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียน เพ่ือค  านวณผลตอบแทนเป็นสกลุเงินบาทในอตัราส่วน 5%

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBS&P500(SSFA) 14.55% 0.28% 7.11% 7.90% n.a. n.a. n.a. 17.43%

เกณฑม์าตรฐาน 16.18% 0.65% 8.07% 9.14% n.a. n.a. n.a. 18.28%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 12.24% 6.28% 8.21% 13.57% n.a. n.a. n.a. 15.55%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 12.58% 6.38% 8.34% 14.08% n.a. n.a. n.a. 15.88%

เกณฑม์าตรฐาน : ดชันี S&P 500 สดัส่วน 100%

ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนในช่วงระยะเวลาท่ีค  านวณผลตอบแทนของตวัช้ีวดัเพ่ือค  านวณผลตอบแทนเป็น
สกลุเงินบาทในอตัราส่วน 95% และปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียน เพ่ือค  านวณผลตอบแทนเป็นสกลุเงินบาทในอตัราส่วน 5%

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBS&P500(SSFE) 15.59% 0.54% 7.63% 8.99% n.a. n.a. n.a. 6.33%

เกณฑม์าตรฐาน 16.18% 0.65% 8.07% 9.14% n.a. n.a. n.a. 6.84%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 12.25% 6.28% 8.21% 13.57% n.a. n.a. n.a. 18.74%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 12.58% 6.38% 8.34% 14.08% n.a. n.a. n.a. 18.50%

เกณฑม์าตรฐาน : ดชันี S&P 500 สดัส่วน 100%

ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนในช่วงระยะเวลาท่ีค  านวณผลตอบแทนของตวัช้ีวดัเพ่ือค  านวณผลตอบแทนเป็น
สกลุเงินบาทในอตัราส่วน 95% และปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียน เพ่ือค  านวณผลตอบแทนเป็นสกลุเงินบาทในอตัราส่วน 5%

หมายเหตุ : เอกสารการวดัผลการด าเนินงานของกองทุนรวมฉบบัน้ีไดจ้ดัท าข้ึนตามมาตรฐานการวดัผลการด าเนินงานของกองทุนรวมของ
สมาคมบริษทัจดัการลงทุน 

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์หุ้นยูเอส (SCBS&P500FUND) 
_________________________________________________________________________________________________________________

9



ราคา ณ จ านวนหุน้ มูลคา่ ร้อยละของมูลคา่ ค  ้าประกนั/รับรอง/รับอาวลั
30 พ.ย. 2566 ตามราคาตลาด ทรัพยสิ์นสุทธิ หรือสลกัหลงัโอน

(บาท) (หุน้) (บาท) (%) แบบมีสิทธิไล่เบ้ีย
หน่วยลงทุน 7,546,049,120.27 95.77%

หน่วยลงทุนต่างประเทศ 7,546,049,120.27 95.77%

ISHARES CORE S&P 500 ETF(IVVUP) 16,145.55 449,288.00 7,254,002,946.69 92.07%

JP MORGAN US RESEARCH ENHANCED 

INDEX EQUITY (ESG) 

UCITS ETF(JREULN)

1,580.85 184,740.00 292,046,173.58 3.71%

เงนิฝากธนาคาร 345,132,397.79 4.38%

บมจ.ธนาคารกสิกรไทย(KBANK) 0.00 0.00 345,132,397.79 4.38%

สัญญาซ้ือขายล่วงหน้า / FORWARD 25,628,483.47 0.33%

สัญญาซ้ือขายล่วงหน้า/

FORWARD(FWUSDTHB24229H)

0.00 1.00 29,258,240.00 0.37%

สัญญาซ้ือขายล่วงหน้า/

FORWARD(FWUSDTHB24126LR)

0.00 1.00 16,232,216.00 0.21%

สัญญาซ้ือขายล่วงหน้า/

FORWARD(FWUSDTHB24126FP)

0.00 1.00 8,900,796.21 0.11%

สัญญาซ้ือขายล่วงหน้า/

FORWARD(FWUSDTHB24126LO)

0.00 1.00 3,466,400.00 0.04%

สัญญาซ้ือขายล่วงหน้า/

FORWARD(FWUSDTHB24126NJ)

0.00 1.00 1,386,721.00 0.02%

สัญญาซ้ือขายล่วงหน้า/

FORWARD(FWUSDTHB24126LY)

0.00 1.00 719,558.00 0.01%

สัญญาซ้ือขายล่วงหน้า/

FORWARD(FWUSDTHB24126PF)

0.00 1.00 675,000.00 0.01%

สัญญาซ้ือขายล่วงหน้า/

FORWARD(FWUSDTHB24322M)

0.00 1.00 (3,866,520.00) (0.05%)

สัญญาซ้ือขายล่วงหน้า/

FORWARD(FWUSDTHB24312B)

0.00 1.00 (6,762,198.94) (0.09%)

สัญญาซ้ือขายล่วงหน้า/

FORWARD(FWUSDTHB24322H)

0.00 1.00 (6,798,600.00) (0.09%)

สัญญาซ้ือขายล่วงหน้า/

FORWARD(FWUSDTHB24312U)

0.00 1.00 (17,583,128.80) (0.22%)

หนีสิ้นอ่ืน (37,671,280.12) (0.48%)

มูลค่าทรัพย์สินสุทธิ 7,879,138,721.41 100.00%

มูลค่าหน่วยลงทุน (บาท) 24.6830

บริษทัหลักทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณชิย์ จ ากัด
กองทุนเปิดไทยพาณชิย์หุ้นยูเอส

รายละเอียดหลักทรัพย์ และสัดส่วนการลงทุน
ณ วันที่ 30 พฤศจิกายน 2566

ช่ือหลกัทรัพย์
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กลุ่มของตราสาร มูลค่าตามราคาตลาด %NAV

(ก) ตราสารภาครัฐ ไดแ้ก่ ตัว๋แลกเงิน พนัธบตัรรัฐบาล พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทย
พนัธบตัร หรือตราสารแห่งหน้ีท่ีกองทุนเพ่ือการฟ้ืนฟูและพฒันาระบบสถาบนัการเงิน
หรือกระทรวงการคลงั เป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั หรือผูค้  ้าประกนั -                                  -                     

(ข) ตราสารท่ีธนาคารท่ีมีกฎหมายเฉพาะจดัตั้งข้ึน ธนาคารพาณิชย์
หรือบริษทัเงินทุนเป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกัหลงั หรือผูค้  ้าประกนั 345,132,397.79             4.38                   

(ค) ตราสารท่ีมีบริษทัท่ีไดรั้บ rating

ในระดบั investment grade เป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกัหลงั หรือผูค้  ้าประกนั -                                  -                     

(ง) ตราสารท่ีมีบริษทัท่ีไดรั้บการจดัอนัดบัความน่าเช่ือถือในระดบัท่ีต  ่ากวา่ investment grade

หรือไม่มี rating  เป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกัหลงั หรือผูค้  ้าประกนั -                                  -                     

สดัส่วนสูงสุด (Upper Limit) ท่ีบริษทัจดัการคาดวา่จะลงทุนในกลุ่ม (ง) 15 %NAV

บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณชิย์ จ ากดั
กองทุนเปิดไทยพาณชิย์หุ้นยูเอส

รายงานสรุปเงินลงทุน
ณ วนัที่ 30 พฤศจิกายน 2566

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์หุ้นยูเอส (SCBS&P500FUND) 
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ประเภท ผู้ออก ผู้ค า้/ผู้รับรอง/ผู้สลกัหลงั วนัครบก าหนด มูลค่าหน้าตัว๋ มูลค่าตามราคาตลาด
TRIS Rating FITCH Rating

เงินฝากธนาคาร บมจ.ธนาคารกสิกรไทย AA+(tha) -                  345,132,397.79            

บริษัทหลกัทรัพย์จดัการกองทุน ไทยพาณชิย์ จ ากดั
กองทุนเปิดไทยพาณชิย์หุ้นยูเอส

รายละเอยีดตัวตราสารและอนัดบัความน่าเช่ือถือของตราสารทุกตัวใน Port

ณ วนัที่ 30 พฤศจกิายน 2566

อนัดับความน่าเช่ือถือของผู้ออกตราสาร

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์หุ้นยูเอส (SCBS&P500FUND) 
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กองทุนเปิดไทยพาณิชย์หุ้นยูเอส
SCB US EQUITY FUND

แบบค่าใช้จ่ายทีเ่รียกเก็บจากกองทุนรวม
FUND'S DIRECT EXPENSES REPORT

ตั้งแต่วนัที ่ 01 ธันวาคม 2565  ถึงวนัที ่ 30 พฤศจิกายน 2566

Period from  01 December 2022  to  30 November 2023

คา่ใชจ่้ายท่ีเรียกเกบ็จากกองทนุรวม *
Fund's direct expenses จ านวนเงิน ร้อยละต่อปีของ

หน่วย : พนับาท มลูคา่ทรัพยสิ์นสุทธิ
คา่ธรรมเนียมบริหารกองทนุ (Management fee) 25,616 0.96

       - ชนิดผูล้งทนุกลุ่ม/บคุคล  (SCBS&P500P) -                                             -                                                

       - ชนิดช่องทางอิเลก็ทรอนิกส์  (SCBS&P500E) -                                             -                                                

       - ชนิดสะสมมลูคา่ (SCBS&P500A) 9,261 1.00

       - ชนิดจ่ายเงินปันผล (SCBS&P500) 29,751 1.00

       - ชนิดเพ่ือการออม  (SCBS&P500-SSF) 18,011 1.00

       - ชนิดเพ่ือการออมสะสมมลูคา่  (SCBS&P500(SSFA)) 778 1.00

       - ชนิดเพ่ือการออมผา่นช่องทางอิเลก็ทรอนิกส์  (SCBS&P500(SSFE)) -                                             -                                                

คา่ธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน ์ (Trustee fee) 2,461 0.04

คา่ธรรมเนียมนายทะเบียน  (Registrar fee) 4,343 0.07

คา่ท่ีปรึกษาการลงทนุ  (Advisory fee) - -

คา่ใชจ่้ายอ่ืน ๆ (Other expenses) 81 -

รวมคา่ใชจ่้ายทั้งหมด (Total Expense) ** 64,686 0.99

* คา่ใชจ่้ายดงักล่าวไดร้วมภาษีมลูคา่เพ่ิมแลว้ / Including VAT

** ไม่รวมคา่นายหนา้ซ้ือขายหลกัทรัพย ์และคา่ธรรมเนียมต่าง ๆ ท่ีเกิดข้ึนจากการซ้ือขายหลกัทรัพย์
Excluding brokerage fee and other transactions fees

** ไม่รวมคา่ภาษีเงินไดนิ้ติบคุคลส าหรับเงินไดต้ามมาตรา 40 (4) (ก) แห่งประมวลรัษฎากร
Not including corporate income tax for income under Section 40 (4) (a) of the Revenue Code

รอบปีบญัชี (01 ธนัวาคม 2565  ถึงวนัท่ี  30 พฤศจิกายน 2566) 

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์หุ้นยูเอส (SCBS&P500FUND) 
_________________________________________________________________________________________________________________

13



รายงานการซ้ือขายหลกัทรัพย์และค่าใช้จ่ายต่าง ๆ 
VOLUME TRADE AND EXPENSES REPORT

ตั้งแต่วนัท่ี 1 ธนัวาคม 2565 ถึง วนัท่ี 30 พฤศจิกายน 2566

Period from 1 December 2022 to 30 November 2023

(พนับาท) / (Thousand Baht)

มูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิเฉล่ีย / Average Net Assets Value 6,571,786

การซ้ือขายหลกัทรัพยร์วม / Volume Trade

มูลค่าการซ้ือขายหลกัทรัพยร์วม 2,226,629

Total Volume Trade

ค่าธรรมเนียมนายหนา้ในการซ้ือขายหลกัทรัพยร์วม 325

Total Brokerage Fee

ค่าธรรมเนียมและค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ รวม / Fee and other Expenses 64,686

(ร้อยละ) / (Percentage)

สัดส่วนค่าธรรมเนียมนายหนา้ในการซ้ือขายหลกัทรัพยร์วมคิดเป็นร้อยละ 0.01

ของมูลค่าการซ้ือขายหลกัทรัพยร์วม
Brokerage Fee as

Percentage of Total Trading Volume

สัดส่วนค่าธรรมเนียมนายหนา้ในการซ้ือขายหลกัทรัพยร์วมคิดเป็นร้อยละ 0.00

ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิเฉล่ีย
Brokerage Fee as

Percentage of Average Net Assets Value

สัดส่วนค่าธรรมเนียมและค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ รวมคิดเป็นร้อยละ 0.99

ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิเฉล่ีย
Fee and other Expenses as

Percentage of Average Net Assets Value

อตัราส่วนหมุนเวียนการลงทุนของกองทุนรวม (PTR) 0.08

Portfolio Turnover Ratio (PTR)

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์หุ้นยูเอส (SCBS&P500FUND) 
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รายงานรายช่ือบริษทันายหน้า และค่าธรรมเนียม ซ้ือ-ขาย หลักทรัพย์
ของกองทุนเปิดไทยพาณิชย์หุ้นยูเอส

ระหว่างวนัที่ 1 ธันวาคม 2565 ถึงวนัที่ 30 พฤศจิกายน 2566

ล าดับที่ ช่ือบริษัทนายหน้า
ค่านายหน้า
(พนับาท)

อัตราส่วนค่านายหน้าแต่ละราย
ต่อค่านายหน้าทั้งหมด

1 UOB Kay Hian Pte Ltd  213.44                             65.59%

2 Maybank Kim Eng Securities Pte Ltd 102.53                             31.51%

3 Credit Suisse Securities (Europe) Limited 5.91                                  1.82%

4 DBS Vickers Securities (Singapore) Pte Ltd 3.54                                  1.09%

รวม 325.41                             100.00%

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์หุ้นยูเอส (SCBS&P500FUND) 
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การรับผลประโยชน์ตอบแทนเน่ืองจากการที่กองทุนใช้บริการบุคคลอ่ืน ประจ าเดือน พฤศจิกายน 2566

BENEFIT FROM BROKERAGE SERVICES AS OF NOVEMBER 2023

บทวิเคราะห์1 ขอ้มูลพ้ืนฐาน2 รายงานสรุปข่าว3 สมัมนา4 บรรยายกลยทุธ์การลงทุน5 จดัเยี่ยมชมบริษทั6

Research Paper Fundamental Data News Summary Seminar Strategy Presentation Company Visit 

บริษทัหลกัทรัพย ์เอเซีย พลสั จ  ากดั ASIA PLUS SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์บวัหลวง จ ากดั (มหาชน) BUALUANG SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ซี แอล เอส เอ (ประเทศไทย) จ ากดั CLSA SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กรุงศรี พฒันสิน จ ากดั (มหาชน) KRUNGSRI CAPITAL SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพยเ์ครดิต สวิส (ประเทศไทย) จ ากดั CREDIT SUISSE SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เมยแ์บงก ์(ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) MAYBANK SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กสิกรไทย จ ากดั (มหาชน) KASIKORN SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กรุงศรี จ  ากดั (มหาชน) KRUNGSRI SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เกียรตินาคินภทัร จ  ากดั (มหาชน) KIATNAKIN PHATRA SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์อินโนเวสท ์เอกซ์ จ  ากดั INNOVESTX SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a a a

บริษทัหลกัทรัพยธ์นชาต จ ากดั (มหาชน) THANACHART SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ทิสโก ้จ  ากดั TISCO SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ซีจีเอส-ซีไอเอ็มบี (ประเทศไทย) จ ากดั CGS-CIMB SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ยบีูเอส (ประเทศไทย) จ ากดั UBS SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์แมคควอรี (ประเทศไทย) จ ากดั MACQUARIE SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เคจีไอ (ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) KGI SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ดีบีเอส วิคเคอร์ส (ประเทศไทย) จ ากดั DBS VICKERS SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์อาร์เอชบี (ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) RHB SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ฟินนัเซีย ไซรัส จ ากดั (มหาชน) FINANSIA SYRUS SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ดาโอ (ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) DAOL SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ยโูอบี เคยเ์ฮียน (ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) UOB KAYHIAN SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กรุงไทย เอ็กซ์สปริง จ  ากดั KRUNGTHAI XSPRING SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a

บริษทั หลกัทรัพยซิ์ต้ีคอร์ป (ประเทศไทย) จ ากดั CITICORP SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เจพีมอร์แกน (ประเทศไทย) จ ากดั JPMORGAN SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์หยวนตา้ (ประเทศไทย) จ ากดั YUANTA SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a

*ผลประโยชน์ที่ได้รับ  SERVICES

1.  บทวิเคราะห์ (รายบริษทัและสภาพตลาดฯ รายวนั, รายเดือน, รายไตรมาส)    Analysis Reports (Market Summary and Companies updated analysis on daily, monthly and quarterly basis)

2.  ขอ้มูลพ้ืนฐาน (ขอ้มูลตลาดฯ, งบการเงิน บมจ. ยอ้นหลงั)  (Fundamental Data (Market and historical financial data of listed companies ))

3.  รายงานสรุปข่าวรายวนั และติดตามข่าวด่วน ผ่าน SMS    (Daily news summary and urgent news via SMS)

4.  จดัสมัมนาหัวขอ้ทางเศรษฐกิจหรือกลุ่มธุรกิจ   (Arrangement of Seminars on Economics or Industries Issues)

5.  บรรยายสรุปกลยทุธ์การลงทุนรายไตรมาส   (Strategy Presentation on quarterly basis)

6.  จดัเยี่ยมชมบริษทัท่ีกองทุนสนใจลงทุน   (Company Visit arrangement to companies of interest)

ขอ้มูลการด าเนินการใชสิ้ทธิออกเสียงในท่ีประชุมผูถื้อหุ้นในนามกองทุนรวมของรอบปีปฏิทินล่าสุด
สามารถตรวจสอบขอ้มูลไดจ้าก Website : www.scbam.com

บริษทัทีใ่ห้ผลประโยชน์ BROKERAGE HOUSES

ผลประโยชน์ที่ได้รับ*

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์หุ้นยูเอส (SCBS&P500FUND) 
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ล าดับ
1

2

ล าดับ ล าดับ
1 คุณภคสุนาท จิตมัน่ชยัธรรม 4 คุณวิศรุต เสกสรรพานิช  
2 คุณวิจกัขณ์ ณ เชียงใหม่ 5 คุณนรินทรา ติณรัตน์สกุลชยั
3 คุณปาลิดา เครือโสภณ 6 คุณกนัตร์พี ปธานราษฎร์

ท่ีมาขอ้มูล :  http://www.scbam.com  ขอ้มูล ณ วนัท่ี 3 มกราคม 2567

การถือหน่วยลงทุนเกิน 1 ใน 3
 -  ไม่มี  -

บริษทัหลกัทรัพย ์อินโนเวสท ์เอกซ ์จ  ากดั

กองทุนเปิดไทยพาณชิย์หุ้นยูเอส
รายช่ือบุคคลที่เกี่ยวข้องที่มกีารท าธุรกรรมกับกองทุน

ตั้งแต่วนัที่  1 ธันวาคม 2565  ถึงวนัที่ 30 พฤศจิกายน 2566

รายช่ือบุคคลที่เกี่ยวข้อง
ธนาคารไทยพาณิชย ์จ  ากดั (มหาชน) 

ผูล้งทุนสามารถตรวจสอบรายละเอียดการท าธุรกรรมกบับุคคลท่ีเก่ียวขอ้งกบักองทุนรวมไดท่ี้บริษทัจดัการโดยตรง
หรือท่ี Website ของบริษทัจดัการท่ี http://www.scbam.com และท่ี Website ของส านกังาน ก.ล.ต.

รายช่ือผู้จัดการกองทุน (Fund Manager)

กองทุนเปิดไทยพาณชิย์หุ้นยูเอส

ช่ือ - นามสกุล ช่ือ - นามสกุล

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์หุ้นยูเอส (SCBS&P500FUND) 
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กองทุนเปิดไทยพาณชิย์หุ้นยูเอส
งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 30 พฤศจิกายน 2566

หมายเหตุ 2566 2565

สินทรัพย์ 9

เงินลงทุนแสดงดว้ยมลูคา่ยติุธรรม 3, 4 7,549,020,643.64     5,484,484,463.30    

เงินฝากธนาคาร 5 341,630,895.12        95,854,582.73         

ลูกหน้ีจากดอกเบ้ีย 529,979.30               166,619.60             

ลูกหน้ีจากสญัญาอนุพนัธ์ 3, 5, 6 60,638,931.21          343,510,016.42       

รวมสินทรัพย์ 7,951,820,449.27     5,924,015,682.05    

หนีสิ้น 9

เจา้หน้ีจากการรับซ้ือคืนหน่วยลงทุน 30,807,189.80          60,705,680.17         

เจา้หน้ีจากสญัญาอนุพนัธ์ 3, 5, 6 35,010,447.74          39,952,745.44         

คา่ใชจ่้ายคา้งจ่าย 5 6,275,003.47            4,678,111.22           

ภาษีเงินไดค้า้งจ่าย 79,496.90                 24,992.94               

หน้ีสินอ่ืน 5 509,589.95               150,880.43             

รวมหนีสิ้น 72,681,727.86          105,512,410.20       

สินทรัพย์สุทธิ 7,879,138,721.41     5,818,503,271.85    

สินทรัพย์สุทธิ:

ทุนท่ีไดรั้บจากผูถื้อหน่วยลงทุน 3,192,124,958.30     2,527,311,820.83    

ก าไรสะสม
บญัชีปรับสมดุล 3,618,149,367.93 2,714,623,192.33

ก าไรสะสมจากการด าเนินงาน 1,068,864,395.18 576,568,258.69

สินทรัพย์สุทธิ 7 7,879,138,721.41     5,818,503,271.85    

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหน่ึงของงบการเงินน้ี

บาท
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กองทุนเปิดไทยพาณชิย์หุ้นยูเอส
งบประกอบรายละเอยีดเงินลงทุน
ณ วันที่ 30 พฤศจิกายน 2566

การแสดงรายละเอียดเงินลงทุนใชก้ารจดักลุ่มตามประเภทของเงินลงทุน

วนัครบ อตัรา เงินตน้ / ร้อยละของ
ช่ือหลกัทรัพย์ ก  าหนด ดอกเบ้ีย จ านวนหน่วย มลูคา่ยติุธรรม มลูคา่เงินลงทุน

(%) (บาท)

เงินฝากธนาคาร
ธนาคารกสิกรไทย จ ากดั (มหาชน)

- สกลุเงินดอลลาร์สหรัฐอเมริกา เม่ือทวงถาม 0.04      84,370.34             2,971,523.37             0.04                  

รวมเงินฝากธนาคาร 2,971,523.37             0.04                  

หน่วยลงทุนในต่างประเทศ
iShares Core S&P 500 ETF 449,288               7,254,002,946.69      96.09                

JPMorgan ETFs (Ireland) ICAV - 

US Research Enhanced Index Equity (ESG) UCITS ETF 184,740               292,046,173.58         3.87                  

รวมหน่วยลงทุนในต่างประเทศ 7,546,049,120.27      99.96                

รวมเงินลงทุน 7,549,020,643.64      100.00              

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหน่ึงของงบการเงินน้ี
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กองทุนเปิดไทยพาณชิย์หุ้นยูเอส
งบประกอบรายละเอยีดเงินลงทุน
ณ วันที่ 30 พฤศจิกายน 2565

การแสดงรายละเอียดเงินลงทุนใชก้ารจดักลุ่มตามประเภทของเงินลงทุน

วนัครบ อตัรา เงินตน้ / ร้อยละของ
ช่ือหลกัทรัพย์ ก  าหนด ดอกเบ้ีย จ านวนหน่วย มลูคา่ยติุธรรม มลูคา่เงินลงทุน

(%) (บาท)

เงินฝากธนาคาร
ธนาคารกสิกรไทย จ ากดั (มหาชน)

- สกลุเงินดอลลาร์สหรัฐอเมริกา เม่ือทวงถาม 0.04      693.98                 24,452.39                  -                   

รวมเงินฝากธนาคาร 24,452.39                  -                   

หน่วยลงทุนในต่างประเทศ
iShares Core S&P 500 ETF 380,274               5,484,460,010.91      100.00              

รวมหน่วยลงทุนในต่างประเทศ 5,484,460,010.91      100.00              

รวมเงินลงทุน 5,484,484,463.30      100.00              

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหน่ึงของงบการเงินน้ี
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กองทุนเปิดไทยพาณิชย์หุ้นยูเอส
งบก าไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
ส าหรับปีส้ินสุดวนัที ่30 พฤศจิกายน 2566

หมายเหตุ 2566 2565

รายได้ 3

รายไดเ้งินปันผล 84,106,156.64          81,420,496.15         

รายไดด้อกเบ้ีย 891,022.95                366,453.07              

รายไดค้่าธรรมเนียมการซ้ือขายหน่วยลงทนุ 7,526,025.82            10,163,179.46         

รายไดอ่ื้น 2,703.46                    -                           

รวมรายได้ 92,525,908.87          91,950,128.68         

ค่าใช้จ่าย 3

ค่าธรรมเนียมการจดัการ 5 57,801,313.85          56,371,746.02         

ค่าธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน์ 2,461,269.97            2,452,466.69           

ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน 5 4,343,495.58            4,274,298.88           

ค่าธรรมเนียมวิชาชีพ 75,000.00 75,000.00

ค่าใชจ่้ายอ่ืน 330,945.42                751,758.03              

รวมค่าใช้จ่าย 65,012,024.82          63,925,269.62

รายได้สุทธิ 27,513,884.05 28,024,859.06

รายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิจากเงนิลงทุน 3

รายการขาดทนุสุทธิท่ีเกิดข้ึนจากเงินลงทนุ (18,290,786.05) (186,784,049.18)

รายการก าไร(ขาดทนุ)สุทธิท่ียงัไม่เกิดข้ึนจากเงินลงทนุ 837,989,591.21 (757,560,659.36)

รายการขาดทนุสุทธิท่ีเกิดข้ึนจากสญัญาอนุพนัธ์ (21,546,476.60) (749,372,989.04)

รายการก าไร(ขาดทนุ)สุทธิท่ียงัไม่เกิดข้ึนจากสญัญาอนุพนัธ์ 6, 9 (277,928,787.51) 384,477,913.86

รายการก าไรสุทธิจากอตัราแลกเปล่ียนเงินตราต่างประเทศ 14,997,800.41 391,948,715.99

รวมรายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิจากเงนิลงทุนทีเ่กิดขึน้และทีย่งัไม่เกิดขึน้ 535,221,341.46 (917,291,067.73)

การเพิม่ขึน้(ลดลง)ในสินทรัพย์สุทธิจากการด าเนินงานก่อนภาษเีงนิได้ 562,735,225.51 (889,266,208.67)

หกั ภาษีเงินได้ 3 133,653.58                54,967.71                

การเพิม่ขึน้(ลดลง)ในสินทรัพย์สุทธิจากการด าเนินงานหลังหักภาษเีงนิได้ 7 562,601,571.93 (889,321,176.38)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหน่ึงของงบการเงินน้ี

บาท
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กองทุนเปิดไทยพาณิชย์หุ้นยูเอส
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงสินทรัพย์สุทธิ
ส าหรับปีส้ินสุดวนัที ่30 พฤศจิกายน 2566

หมายเหตุ 2566 2565

การเพิม่ขึน้(ลดลง)สุทธิของสินทรัพย์สุทธิจาก
การด าเนินงาน 562,601,571.93 (889,321,176.38)

การแบง่ปันส่วนทนุใหผู้ถื้อหน่วยลงทนุ 3, 8 (70,305,435.44) (217,109,252.47)

การเพ่ิมข้ึนของทนุท่ีไดรั้บจากผูถื้อหน่วยลงทนุในระหว่างปี 4,546,711,261.82     5,622,669,374.64    

การลดลงของทนุท่ีไดรั้บจากผูถื้อหน่วยลงทนุในระหว่างปี (2,978,371,948.75) (4,539,589,856.12)

การเพิม่ขึน้(ลดลง)ของสินทรัพย์สุทธิในระหว่างปี 2,060,635,449.56 (23,350,910.33)

สินทรัพยสุ์ทธิ ณ วนัตน้ปี 5,818,503,271.85     5,841,854,182.18    

สินทรัพย์สุทธิ ณ วนัปลายปี 7,879,138,721.41     5,818,503,271.85    

การเปลี่ยนแปลงของจ านวนหน่วยลงทุน
(มูลค่าหน่วยละ 10 บาท)

หน่วยลงทนุ ณ วนัตน้ปี 252,731,182.0824    222,071,998.8717   

บวก : หน่วยลงทนุท่ีขายในระหว่างปี 195,037,773.5888    222,850,354.3224   

หกั : หน่วยลงทนุท่ีรับซ้ือคืนในระหว่างปี (128,556,459.8413) (192,191,171.1117)

หน่วยลงทนุ ณ วนัปลายปี 319,212,495.8299    252,731,182.0824   

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหน่ึงของงบการเงินน้ี

บาท

หน่วย
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กองทุนเปิดไทยพาณิชย์หุ้นยูเอส 

หมายเหตุประกอบงบการเงิน 

ส าหรับปีส้ินสุดวันท่ี 30 พฤศจิกายน 2566 

1. ข้อมูลท่ัวไป 

กองทุนเปิดไทยพาณิชยหุ์้นยูเอส (“กองทุน”) จดทะเบียนเป็นกองทุนรวมกบัส านักงานคณะกรรมการก ากบัหลกัทรัพยแ์ละ
ตลาดหลกัทรัพย ์(“ก.ล.ต.”) เม่ือวนัท่ี 18 ธันวาคม 2555 มีเงินทุนจดทะเบียนจ านวน 5,000 ลา้นบาท (แบ่งเป็น 500 ลา้นหน่วย
ลงทุน มูลค่าหน่วยลงทุนละ 10 บาท) โดยมีบริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุนไทยพาณิชย ์จ ากดั (“บริษทัจดัการ”) เป็นผูจ้ดัการ
กองทุน ธนาคารไทยพาณิชย ์จ ากดั (มหาชน) เป็นนายทะเบียนหน่วยลงทุน และธนาคารกสิกรไทย จ ากดั (มหาชน) เป็นผูดู้แล
ผลประโยชน์ 
กองทุนเป็นกองทุนรวมประเภทรับซ้ือคืนหน่วยลงทุน ซ่ึงไม่มีการก าหนดอายโุครงการ ท่ีมีการแบ่งชนิดของหน่วยลงทุนเป็น 
9 ชนิด ไดแ้ก่ 

- ชนิดสะสมมูลค่า   เหมาะส าหรับผูล้งทนุท่ีตอ้งการผลตอบแทนผา่นการเพ่ิมมูลค่าของหน่วยลงทนุเป็นหลกั 

- ชนิดรับซ้ือคนือตัโนมติั เหมาะส าหรับผูล้งทนุท่ีตอ้งการรับผลตอบแทนจากการขายคืนหน่วยลงทุนโดยอตัโนมติั 

- ชนิดจ่ายเงินปันผล เหมาะส าหรับผูล้งทนุท่ีตอ้งการรับผลตอบแทนจากเงินปันผล 

- ชนิดผูล้งทนุกลุ่ม/บุคคล เหมาะส าหรับผูล้งทุนประเภทบุคคล กลุ่มบุคคล นิติบุคคล สถาบนัท่ีบริษทัจดัการก าหนด
ท่ีตอ้งการสะสมผลประโยชน์จากการลงทุน 

- ชนิดช่องทางอิเลก็ทรอนิกส์ เหมาะส าหรับผูล้งทนุท่ีท ารายการผา่นช่องทางอเิลก็ทรอนิกส์ 

- ชนิดเพื่อการออม เหมาะส าหรับผูล้งทนุท่ีตอ้งการออมเงินระยะยาว และไดรั้บสิทธิประโยชน์ทางภาษี 
- ชนิดเพื่อการออมผา่น 

ช่องทางอิเลก็ทรอนิกส์ 

เหมาะส าหรับผูล้งทนุท่ีตอ้งการออมเงินระยะยาว และไดรั้บสิทธิประโยชน์ทางภาษี และ
เป็นผูล้งทนุท่ีท ารายการผา่นช่องทางอิเลก็ทรอนิกส์ 

- ชนิดควบประกนั เหมาะส าหรับผูล้งทนุท่ีตอ้งการไดรั้บความคุม้ครองจากบริษทัประกนั 

- ชนิดเพื่อการออมแบบ 

สะสมมูลค่า 
เหมาะส าหรับผูล้งทุนท่ีต้องการออมเงินระยะยาว และไดรั้บสิทธิประโยชน์ทางภาษี 
รวมถึงไดรั้บผลตอบแทนผา่นการเพ่ิมมูลค่าของหน่วยลงทุนเป็นหลกั 

ปัจจุบันเปิดให้บริการเฉพาะหน่วยลงทุนชนิดสะสมมูลค่า ชนิดจ่ายเงินปันผล ชนิดผู ้ลงทุนกลุ่ม/บุคคล ชนิดช่องทาง
อิเลก็ทรอนิกส์ ชนิดเพื่อการออม ชนิดเพ่ือการออมผา่นช่องทางอิเลก็ทรอนิกส์ และชนิดเพ่ือการออมแบบสะสมมูลค่า เท่านั้น 
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กองทุนมีนโยบายการลงทุนท่ีเน้นลงทุนในหน่วยลงทุนของกองทุนรวมต่างประเทศคือ กองทุน iShares Core S&P 500 ETF 
บริหารและจดัการโดย BlackRock Fund Advisors ท่ีจดทะเบียนในตลาดหลกัทรัพยนิ์วยอร์ก มีนโยบายลงทุนในหุ้นท่ีเป็น
ส่วนประกอบของดชันี S&P 500 โดยมีเป้าหมายสร้างผลตอบแทนก่อนหกัค่าธรรมเนียมและค่าใชจ้่ายเพ่ือให้ไดรั้บผลตอบแทน
ใกลเ้คียงกบัผลตอบแทนของดชันี S&P 500 และกองทุนจะลงทุนในกองทุนดงักล่าวโดยเฉล่ียในรอบปีบญัชีไม่นอ้ยกว่าร้อยละ 
80 ของมูลค่าสินทรัพยสุ์ทธิของกองทุน ทั้งน้ีกองทุนจะเขา้ท าสัญญาอนุพนัธ์ (Derivatives)  เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหาร
การลงทุน (Efficient Portfolio Management) รวมถึงการป้องกนัความเส่ียง (Hedging) จากอตัราแลกเปล่ียนเงินตราต่างประเทศ 

กองทุนมีนโยบายจ่ายเงินปันผลตามหลกัเกณฑแ์ละวิธีการท่ีก าหนดในหนงัสือช้ีชวน 

2. เกณฑ์การจัดท างบการเงิน 

งบการเงินน้ีไดจ้ดัท าขึ้นตามแนวปฏิบติัทางบญัชีส าหรับกองทุนรวมและกองทุนส ารองเล้ียงชีพท่ีสมาคมบริษทัจดัการลงทุน
ก าหนดโดยไดรั้บความเห็นชอบจาก ก.ล.ต. (“แนวปฏิบติัทางบญัชี”) ส่วนเร่ืองท่ีแนวปฏิบติัทางบญัชีไม่ไดก้ าหนดไว ้กองทุน
ปฏิบติัตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินท่ีออกโดยสภาวิชาชีพบญัชี 

งบการเงินของกองทุนได้จัดท าเป็นภาษาไทย และมีหน่วยเงินตราเป็นบาท ซ่ึงการจัดท างบการเงินดังกล่าวเป็นไปตาม
วตัถุประสงคข์องการจดัท ารายงานในประเทศ ดงันั้นเพ่ือความสะดวกของผูอ้่านงบการเงินท่ีไม่คุน้เคยกบัภาษาไทย กองทุนได้
จดัท างบการเงินฉบบัภาษาองักฤษขึ้นโดยแปลจากงบการเงินฉบบัภาษาไทย 

3. สรุปนโยบายการบัญชีท่ีส าคัญ 

เงินลงทุน 

เงินลงทุนจะรับรู้เป็นสินทรัพยด์ว้ยมูลค่ายติุธรรม ณ วนัท่ีกองทุนมีสิทธิในเงินลงทุน  

- เงินลงทุนในหน่วยลงทุนแสดงดว้ยมูลค่ายุติธรรม โดยใชร้าคาซ้ือขายคร้ังล่าสุด หรือมูลค่าสินทรัพยสุ์ทธิต่อหน่วยลงทุน
คร้ังล่าสุด ณ วนัท่ีวดัค่าเงินลงทุน 

- เงินฝากธนาคารใชมู้ลค่าเงินตน้บวกดอกเบ้ียคา้งรับจนถึงวนัท่ีวดัค่าเงินลงทุนในการก าหนดมูลค่ายติุธรรม ซ่ึงไดแ้ยกแสดง
ดอกเบ้ียคา้งรับไวใ้นลูกหน้ีจากดอกเบ้ียในงบแสดงฐานะการเงิน 

ก าไรหรือขาดทุนสุทธิท่ียงัไม่เกิดขึ้นจากการปรับมูลค่าของเงินลงทุนให้เป็นมูลค่ายติุธรรมจะรับรู้ในก าไรหรือขาดทุน  

ราคาทุนของเงินลงทุนท่ีจ าหน่ายใชวิ้ธีถวัเฉล่ียถ่วงน ้าหนกั 

การแบ่งปันส่วนทุน      

กองทุนจะบนัทึกลดก าไรสะสม ณ วนัท่ีประกาศจ่ายเงินปันผล 

การรับรู้รายไดแ้ละค่าใชจ้่าย    

รายไดเ้งินปันผลรับรู้เป็นรายไดน้บัแต่วนัท่ีประกาศจ่ายและมีสิทธิท่ีจะไดรั้บ 

รายไดด้อกเบ้ียรับรู้เป็นรายไดต้ามเกณฑค์งคา้ง โดยค านึงถึงอตัราดอกเบ้ียท่ีแทจ้ริง  

รายไดอ้ื่นและค่าใชจ้่ายรับรู้ตามเกณฑค์งคา้ง         

เม่ือมีการจ าหน่ายเงินลงทุน ผลต่างระหว่างส่ิงตอบแทนสุทธิท่ีได้รับกับมูลค่าตามบัญชีของเงินลงทุนจะรับรู้ในก าไรหรือ
ขาดทุน 
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บญัชีท่ีเป็นเงินตราต่างประเทศ   

บญัชีท่ีเป็นเงินตราต่างประเทศ แปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อตัราแลกเปล่ียน ณ วนัเกิดรายการ สินทรัพยแ์ละหน้ีสินท่ีเป็น
เงินตราต่างประเทศ ณ วนัส้ินปีแปลงค่าเป็นเงินบาท โดยใชอ้ตัราแลกเปล่ียน ณ วนันั้น และสัญญาอนุพนัธ์ ณ วนัท่ีเกิดรายการ 
แปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใชอ้ตัราตามสัญญา 

ณ วนัส้ินปี ก าไรหรือขาดทุนท่ียงัไม่เกิดขึ้นจากสัญญาอนุพนัธ์ท่ียงัไม่ครบก าหนด ค านวณโดยปรับสัญญาอนุพนัธ์ ณ วนัส้ินปี
จากอตัราตามสัญญา เป็นราคาตลาดของสัญญาอนุพนัธ์ท่ีมีอายุคงเหลือเช่นเดียวกนั โดยแสดงรวมในลูกหน้ีหรือเจา้หน้ีจาก
สัญญาอนุพนัธ์ในงบแสดงฐานะการเงิน 

ผลต่างของอตัราแลกเปล่ียนท่ีเกิดขึ้นจากการแปลงค่ารับรู้ในก าไรหรือขาดทุน 

ภาษีเงินได ้

กองทุนเสียภาษีเงินไดต้ามประมวลรัษฎากรจากรายไดต้ามมาตรา 40 (4) (ก) ในอตัราร้อยละ 15 ของรายไดก่้อนหกัรายจ่าย 

การใชดุ้ลยพินิจและการประมาณการทางบญัชี 

ในการจดัท างบการเงินให้เป็นไปตามแนวปฏิบติัทางบญัชี ฝ่ายบริหารตอ้งใชดุ้ลยพินิจและการประมาณการหลายประการ ซ่ึงมี
ผลกระทบต่อจ านวนเงินท่ีเก่ียวขอ้งกบัสินทรัพย ์หน้ีสิน รายได ้ค่าใชจ้่าย และการเปิดเผยขอ้มูลเก่ียวกบัสินทรัพยแ์ละหน้ีสินท่ี
อาจเกิดขึ้น ซ่ึงผลท่ีเกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างไปจากจ านวนท่ีประมาณการไว ้  

การใชดุ้ลยพินิจและการประมาณการในการจดัท างบการเงินจะไดรั้บการทบทวนอยา่งต่อเน่ือง การปรับประมาณการทางบญัชี
จะบนัทึกโดยวิธีเปล่ียนทนัทีเป็นตน้ไป 

4. ข้อมูลเกี่ยวกับการซ้ือขายเงินลงทุน 

กองทุนไดซ้ื้อขายเงินลงทุนในระหว่างปี สรุปไดด้งัน้ี 

 บาท 

 2566  2565 

ซ้ือเงินลงทนุ 1,729,934,578.82  2,595,906,800.55 

ขายเงินลงทุน 502,874,655.68  2,490,143,077.69 
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5. รายการธุรกิจกับกิจการท่ีเกี่ยวข้องกัน 

ในระหว่างปี กองทุนมีรายการธุรกิจระหว่างกนัท่ีส าคญักบับริษทัจดัการและกิจการอื่น ซ่ึงมีผูถื้อหุ้นและ/หรือกรรมการเดียวกนั
กบับริษทัจดัการและกองทุน รายการท่ีส าคญัดงักล่าวส าหรับปีส้ินสุดวนัท่ี 30 พฤศจิกายน 2566 และ 2565             มีดงัต่อไปน้ี 

 บาท   

 2566  2565  นโยบายการก าหนดราคา 
บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จ ากัด     

ค่าธรรมเนียมการจดัการ 57,801,313.85  56,371,746.02  ตามเกณฑท่ี์ระบุในหนงัสือช้ีชวน 

ธนาคารไทยพาณิชย์ จ ากัด (มหาชน)    

ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน 4,343,495.58  4,274,298.88  ตามเกณฑท่ี์ระบุในหนงัสือช้ีชวน 

- ในฐานะผูอ้อกหลกัทรัพย ์      

ซ้ือเงินตราต่างประเทศ 232,795,300.55  470,138,941.48  ตามท่ีระบใุนสัญญา 
ขายเงินตราต่างประเทศ -  435,056,781.49  ตามท่ีระบใุนสัญญา 
สัญญาซ้ือเงินตรา      

ต่างประเทศล่วงหนา้ 4,363,018,556.34  7,057,246,948.21  ตามท่ีระบใุนสัญญา 
สัญญาขายเงินตรา      

ต่างประเทศล่วงหนา้ 4,511,883,916.50  6,523,062,525.76  ตามท่ีระบใุนสัญญา 

ณ วนัท่ี 30 พฤศจิกายน 2566 และ 2565 กองทุนมียอดคงเหลือท่ีมีสาระส าคญักบักิจการท่ีเก่ียวขอ้งกนั ดงัน้ี 

 บาท 

 2566  2565 

บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จ ากัด 

ค่าธรรมเนียมการจดัการคา้งจ่าย 5,521,712.30  4,065,915.33 

หน้ีสินอ่ืน 332,854.11  17,033.65 

ธนาคารไทยพาณิชย์ จ ากัด (มหาชน)    

เงินฝากธนาคาร 69,817,569.37  6,671,505.26 

ลูกหน้ีจากสัญญาอนุพนัธ์ 8,900,796.21  87,360,472.36 

เจา้หน้ีจากสัญญาอนุพนัธ์ -  30,812,164.59 

ค่าธรรมเนียมนายทะเบียนคา้งจ่าย 440,889.22  306,967.77 
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6. อนุพนัธ์ทางการเงินตามมูลค่ายุติธรรม 

 บาท 

 2566 

 จ านวนเงินตาม  มูลค่ายติุธรรม 

 สัญญา  สินทรัพย ์  หน้ีสิน 

สัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหนา้ 7,126,901,253.28  60,638,931.21  35,010,447.74 

 

 บาท 

 2565 

 จ านวนเงินตาม  มูลค่ายติุธรรม 

 สัญญา  สินทรัพย ์  หน้ีสิน 

สัญญาซ้ือขายเงินตราต่างประเทศล่วงหนา้ 6,763,792,239.78  343,510,016.42  39,952,745.44 
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7. ประเภทหน่วยลงทุนท่ีออกจ าหน่าย    
 หน่วย 

 2566 

 

 

ชนิดสะสมมูลค่า  

 

ชนิดจ่ายเงินปันผล  

ชนิดผูล้งทุนกลุ่ม/
บุคคล  

ชนิดช่องทาง
อิเลก็ทรอนิกส์  

 

ชนิดเพื่อการออม 

 ชนิดเพื่อการออม
ผา่นช่องทาง
อิเลก็ทรอนิกส์ 

 

ชนิดเพื่อการออม
แบบสะสมมูลค่า 

หน่วยลงทุน ณ วนัตน้ปี  26,514,076.6773  134,641,195.5477  13,293,745.0391  16,382,085.3331  60,714,617.9008  955,443.0347  230,018.5497 

หน่วยลงทุนที่ขายในระหว่างปี  57,056,297.6538  86,591,681.0451  9,586,826.9515  6,992,551.0650  24,731,021.7638  4,777,421.8100  5,301,973.2996 

หน่วยลงทุนท่ีรับซ้ือคืนในระหว่างปี  (31,238,824.4947)  (79,657,324.4052)  (10,336,095.6013)  (4,638,105.0701)  (2,159,684.4497)  (260,697.0342)  (265,728.7861) 

หน่วยลงทุน ณ วนัปลายปี  52,331,549.8364  141,575,552.1876  12,544,476.3893  18,736,531.3280  83,285,955.2149  5,472,167.8105 5,266,263.0632 

 

สินทรัพยสุ์ทธิ (บาท) 1,325,386,228.23  3,297,754,437.58  356,681,000.01  529,894,322.24  2,104,487,776.40  134,090,144.49  130,844,812.46 

มูลค่าสินทรัพยสุ์ทธิต่อหน่วย (บาท) 25.3267  23.2932  28.4333  28.2813  25.2682  24.5040  24.8458 
 

 หน่วย 

 2565 

 

 

ชนิดสะสมมูลค่า  

 

ชนิดจ่ายเงินปันผล  

ชนิดผูล้งทุนกลุ่ม/
บุคคล  

ชนิดช่องทาง
อิเลก็ทรอนิกส์  

 

ชนิดเพื่อการออม 

 ชนิดเพื่อการออม
ผา่นช่องทาง
อิเลก็ทรอนิกส์ 

 

ชนิดเพื่อการออม
แบบสะสมมูลค่า 

หน่วยลงทุน ณ วนัตน้ปี  13,616,609.8884  163,599,674.3917  7,547,809.1210  10,929,900.8129  26,378,004.6577  -  - 

หน่วยลงทุนที่ขายในระหว่างปี  47,879,644.3982  97,368,594.3520  30,149,430.6161  9,972,650.8026  36,264,337.5111  985,527.1950  230,169.4474 

หน่วยลงทุนที่รับซ้ือคืนในระหว่างปี  (34,982,177.6093)  (126,327,073.1960)  (24,403,494.6980)  (4,520,466.2824)  (1,927,724.2680)  (30,084.1603)  (150.8977) 

หน่วยลงทุน ณ วนัปลายปี  26,514,076.6773  134,641,195.5477  13,293,745.0391  16,382,085.3331  60,714,617.9008  955,443.0347 230,018.5497 

 

สินทรัพยสุ์ทธิ (บาท) 622,356,880.98  2,968,602,704.76  346,830,813.79  425,121,458.29  1,428,280,006.17  22,015,019.33  5,296,388.53 

มูลค่าสินทรัพยสุ์ทธิต่อหน่วย (บาท) 23.4727  22.0482  26.0897  25.9503  23.5244  23.0416  23.0259 
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การเพ่ิมขึ้น(ลดลง)ในสินทรัพยสุ์ทธิจากการด าเนินงานส าหรับปีแยกตามประเภทหน่วยลงทุน มีดงัน้ี 

  
บาท 

  
2566 

 
2565 

ชนิดสะสมมูลค่า  92,173,030.86  (92,040,888.11) 

ชนิดจ่ายเงินปันผล  223,041,140.02  (509,752,477.36) 

ชนิดผูล้งทนุกลุ่ม/บุคคล  20,582,275.73  (105,280,201.64) 

ชนิดช่องทางอิเลก็ทรอนิกส์    43,124,572.65  (35,462,962.03) 

ชนิดเพื่อการออม 
 

162,177,012.01  (147,942,500.84) 

ชนิดเพื่อการออมผา่นช่องทางอเิลก็ทรอนิกส์ 
 

10,825,607.27  939,758.93 

ชนิดเพื่อการออมแบบสะสมมูลคา่ 
 

10,677,933.39  218,094.67 

      รวม 
 

562,601,571.93  (889,321,176.38) 

8. การแบ่งปันส่วนทุน   
ท่ีประชุมคณะกรรมการการลงทุนของบริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน ไทยพาณิชย ์จ ากดั ไดมี้มติให้จ่ายเงินปันผลให้แก่ผูถื้อ
หน่วยลงทุนส าหรับปีส้ินสุดวนัท่ี 30 พฤศจิกายน 2566 ดงัน้ี 

       (หน่วย : บาท) 
วนัปิดสมุดทะเบียน ส าหรับรอบระยะเวลา ชนิดหน่วยลงทุน อตัราหน่วยละ รวม 

14 ธนัวาคม 2565 1 ธนัวาคม 2564 - 30 พฤศจิกายน 2565 ชนิดจ่ายเงินปันผล 0.320 42,423,778.36 

14 ธนัวาคม 2565 1 ธนัวาคม 2564 - 30 พฤศจิกายน 2565 ชนิดเพื่อการออม
ผา่นช่องทาง
อิเลก็ทรอนิกส์ 

0.295 347,669.21 

12 มิถุนายน 2566 1 ธนัวาคม 2565 - 31 พฤษภาคม 2566 ชนิดจ่ายเงินปันผล 0.140 18,261,601.28 

12 มิถุนายน 2566 1 ธนัวาคม 2565 - 31 พฤษภาคม 2566 ชนิดเพื่อการออม 0.110 8,326,803.54 

12 มิถุนายน 2566 1 ธนัวาคม 2565 - 31 พฤษภาคม 2566 ชนิดเพื่อการออม
ผา่นช่องทาง
อิเลก็ทรอนิกส์ 

0.270 945,583.05 

 รวมการแบ่งปันส่วนทนุให้แก่ผูถื้อหน่วยลงทนุ  70,305,435.44 
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ท่ีประชุมคณะกรรมการการลงทุนของบริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน ไทยพาณิชย ์จ ากดั ไดมี้มติให้จ่ายเงินปันผลให้แก่ผูถื้อ
หน่วยลงทุนส าหรับปีส้ินสุดวนัท่ี 30 พฤศจิกายน 2565 ดงัน้ี 

       (หน่วย : บาท) 
วนัปิดสมุดทะเบียน ส าหรับรอบระยะเวลา ชนิดหน่วยลงทุน อตัราหน่วยละ รวม 

14 ธนัวาคม 2564 1 ธนัวาคม 2563 - 30 พฤศจิกายน 2564 ชนิดจ่ายเงินปันผล 0.8885 152,246,346.68 

14 ธนัวาคม 2564 1 ธนัวาคม 2563 - 30 พฤศจิกายน 2564 ชนิดเพื่อการออม 0.2720 8,044,706.07 

13 มิถุนายน 2565 1 ธนัวาคม 2564 - 31 พฤษภาคม 2565 ชนิดจ่ายเงินปันผล 0.3424 56,818,199.72 

 รวมการแบ่งปันส่วนทนุให้แก่ผูถื้อหน่วยลงทนุ  217,109,252.47 

9. การเปิดเผยข้อมูลส าหรับเคร่ืองมือทางการเงิน 

การประมาณมูลค่ายติุธรรม 

มูลค่ายุติธรรม หมายถึง ราคาท่ีจะไดรั้บจากการขายสินทรัพยห์รือเป็นราคาท่ีจะจ่ายเพ่ือโอนหน้ีสินให้ผูอ่ื้น โดยรายการดงักล่าว
เป็นรายการท่ีเกิดขึ้นในสภาพปกติระหว่างผูซ้ื้อและผูข้าย (ผูร่้วมตลาด) ณ วนัท่ีวดัมูลค่า กองทุนใชร้าคาเสนอซ้ือขายในตลาดท่ีมี
สภาพคล่องในการวดัมูลค่ายติุธรรมของสินทรัพยแ์ละหน้ีสินซ่ึงแนวปฏิบติัทางบญัชีท่ีเก่ียวขอ้งก าหนดให้ตอ้งวดัมูลค่าดว้ยมูลค่า
ยติุธรรม ยกเวน้ในกรณีท่ีไม่มีตลาดท่ีมีสภาพคล่องส าหรับสินทรัพยห์รือหน้ีสินท่ีมีลกัษณะเดียวกนัหรือไม่สามารถหาราคาเสนอ
ซ้ือขายในตลาดท่ีมีสภาพคล่องได้ กองทุนจะประมาณมูลค่ายุติธรรมโดยใช้เทคนิคการประเมินมูลค่าท่ีเหมาะสมกับแต่ละ
สถานการณ์ และพยายามใชข้อ้มูลท่ีสามารถสังเกตไดท่ี้เก่ียวขอ้งกบัสินทรัพยห์รือหน้ีสินท่ีจะวดัมูลค่ายติุธรรมนั้นให้มากท่ีสุด 

ตารางต่อไปน้ีแสดงถึงเคร่ืองมือทางการเงินท่ีวดัมูลค่าดว้ยมูลค่ายติุธรรมจ าแนกตามวิธีการประมาณมูลค่าความแตกต่างของระดบั
ขอ้มูลสามารถแสดงไดด้งัน้ี 

- ราคาเสนอซ้ือขาย (ไม่ตอ้งปรับปรุง) ในตลาดท่ีมีสภาพคล่องส าหรับสินทรัพยห์รือหน้ีสินอยา่งเดียวกนั (ขอ้มูลระดบัท่ี 1) 
- ขอ้มูลอ่ืนนอกเหนือจากราคาเสนอซ้ือขายซ่ึงรวมอยู่ในระดบัท่ี 1 ท่ีสามารถสังเกตไดโ้ดยตรง (ไดแ้ก่ ขอ้มูลราคาตลาด) หรือโดย

ออ้ม (ไดแ้ก่ ขอ้มูลท่ีค านวณมาจากราคาตลาด) ส าหรับสินทรัพยน์ั้นหรือหน้ีสินนั้น (ขอ้มูลระดบัท่ี 2) 
- ขอ้มูลส าหรับสินทรัพยห์รือหน้ีสินซ่ึงไม่ไดอ้า้งอิงจากขอ้มูลท่ีสามารถสังเกตไดจ้ากตลาด (ขอ้มูลท่ีไม่สามารถสังเกตได)้ (ขอ้มูล

ระดบัท่ี 3) 
 บาท 

 ณ วนัท่ี 30 พฤศจิกายน 2566 

 ระดบัท่ี 1  ระดบัท่ี 2  ระดบัท่ี 3  รวม 

สินทรัพย ์        

หน่วยลงทนุ 7,546,049,120.27  -  -  7,546,049,120.27 

ตราสารหน้ี  -  2,971,523.37  -  2,971,523.37 

ตราสารอนุพนัธ์  -  60,638,931.21  -  60,638,931.21 

หน้ีสิน        

ตราสารอนุพนัธ ์ -  35,010,447.74  -  35,010,447.74 
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 บาท 

 ณ วนัท่ี 30 พฤศจิกายน 2565 

 ระดบัท่ี 1  ระดบัท่ี 2  ระดบัท่ี 3  รวม 

สินทรัพย ์        

หน่วยลงทนุ 5,484,460,010.91  -  -  5,484,460,010.91 

ตราสารหน้ี  -  24,452.39  -  24,452.39 

ตราสารอนุพนัธ์  -  343,510,016.42  -  343,510,016.42 

หน้ีสิน        

ตราสารอนุพนัธ ์ -  39,952,745.44  -  39,952,745.44 

เงินลงทุนต่าง ๆ ซ่ึงมูลค่าเงินลงทุนมาจากราคาตลาดท่ีมีการอา้งอิงไวอ้ยา่งชดัเจนในตลาดท่ีมีสภาพคล่องและถูกจดัประเภทอยูใ่น
ระดบัท่ี 1 นั้นประกอบดว้ยหน่วยลงทุนท่ีจดทะเบียนท่ีมีสภาพคล่องท่ีซ้ือขายในตลาดท่ีจดัตั้งขึ้นอย่างเป็นทางการ กองทุนจะไม่
ปรับราคาท่ีอา้งอิงส าหรับเคร่ืองมือเหล่าน้ี 

เคร่ืองมือทางการเงินซ่ึงซ้ือขายในตลาดท่ีไม่ไดถู้กพิจารณาว่ามีสภาพคล่องแต่ถูกประเมินค่าจากราคาตลาดท่ีมีการอา้งอิงไวอ้ยา่ง
ชดัเจน การเสนอราคาซ้ือขายโดยผูค้า้หรือแหล่งก าหนดราคาท่ีเป็นทางเลือกซ่ึงไดรั้บการสนบัสนุนจากขอ้มูลท่ีสังเกตไดจ้ะถูกจดั
อยูใ่นระดบัท่ี 2 เคร่ืองมือทางการเงินเหล่าน้ีประกอบดว้ยตราสารหน้ีภาคเอกชนท่ีอยูใ่นกลุ่มระดบัลงทุน และอนุพนัธ์ในตลาดซ้ือ
ขายกนัโดยตรง 

ในระหว่างปี ไม่มีการโอนรายการระหว่างล าดบัชั้นของมูลค่ายติุธรรม 

ความเส่ียงดา้นอตัราดอกเบ้ีย 

ความเส่ียงดา้นอตัราดอกเบ้ียคือความเส่ียงท่ีมูลคา่ของสินทรัพยท์างการเงินและหน้ีสินทางการเงินจะเปล่ียนแปลงไปเน่ืองจากการ
เปล่ียนแปลงอตัราดอกเบ้ียในตลาด 

ตารางต่อไปน้ีไดส้รุปความเส่ียงดา้นอตัราดอกเบ้ียของกองทุน ซ่ึงประกอบดว้ยสินทรัพยท์างการเงินและหน้ีสินทางการเงินของ
กองทุนตามมูลค่ายติุธรรมและจ าแนกตามประเภทอตัราดอกเบ้ีย      
 บาท 

 ยอดคงเหลือของเคร่ืองมือทางการเงินสุทธิ ณ วนัท่ี 30 พฤศจิกายน 2566 

 มีอตัราดอกเบ้ีย 

ปรับขึ้นลงตาม 

อตัราตลาด 

 

มีอตัรา 
ดอกเบ้ียคงท่ี 

  

ไม่มีอตัรา 
ดอกเบ้ีย 

 

รวม    

สินทรัพยท์างการเงิน       

เงินลงทุนแสดงดว้ยมูลค่ายติุธรรม 2,971,523.37  -  7,546,049,120.27  7,549,020,643.64 

เงินฝากธนาคาร 271,813,325.75  -  69,817,569.37  341,630,895.12 

ลูกหน้ีจากดอกเบ้ีย -  -  529,979.30  529,979.30 

ลูกหน้ีจากสัญญาอนุพนัธ์ -  -  60,638,931.21  60,638,931.21 
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 บาท 

 ยอดคงเหลือของเคร่ืองมือทางการเงินสุทธิ ณ วนัท่ี 30 พฤศจิกายน 2566 

 มีอตัราดอกเบ้ีย 

ปรับขึ้นลงตาม 

อตัราตลาด 

 

มีอตัรา 
ดอกเบ้ียคงท่ี 

  

ไม่มีอตัรา 
ดอกเบ้ีย 

 

รวม    

        

หน้ีสินทางการเงิน        

เจา้หน้ีจากการรับซ้ือคืนหน่วยลงทุน -  -  30,807,189.80  30,807,189.80 

เจา้หน้ีจากสัญญาอนุพนัธ์ -  -  35,010,447.74  35,010,447.74 

ค่าใชจ้่ายคา้งจ่าย -  -  6,275,003.47  6,275,003.47 

ภาษีเงินไดค้า้งจ่าย -  -  79,496.90  79,496.90 

หน้ีสินอ่ืน -  -  509,589.95  509,589.95 

 

 บาท 

 ยอดคงเหลือของเคร่ืองมือทางการเงินสุทธิ ณ วนัท่ี 30 พฤศจิกายน 2565 

 มีอตัราดอกเบ้ีย 

ปรับขึ้นลงตาม 

อตัราตลาด 

 

มีอตัรา 
ดอกเบ้ียคงท่ี 

  

ไม่มีอตัรา 
ดอกเบ้ีย 

 

รวม    

สินทรัพยท์างการเงิน       

เงินลงทุนแสดงดว้ยมูลค่ายติุธรรม 24,452.39  -  5,484,460,010.91  5,484,484,463.30 

เงินฝากธนาคาร 89,183,077.47  -  6,671,505.26  95,854,582.73 

ลูกหน้ีจากดอกเบ้ีย -  -  166,619.60  166,619.60 

ลูกหน้ีจากสัญญาอนุพนัธ์ -  -  343,510,016.42  343,510,016.42 

หน้ีสินทางการเงิน        

เจา้หน้ีจากการรับซ้ือคืนหน่วยลงทุน -  -  60,705,680.17  60,705,680.17 

เจา้หน้ีจากสัญญาอนุพนัธ์ -  -  39,952,745.44  39,952,745.44 

ค่าใชจ้่ายคา้งจ่าย -  -  4,678,111.22  4,678,111.22 

ภาษีเงินไดค้า้งจ่าย -  -  24,992.94  24,992.94 

หน้ีสินอ่ืน -  -  150,880.43  150,880.43 
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ความเส่ียงดา้นเครดิต 

กองทุนมีความเส่ียงดา้นเครดิตท่ีอาจเกิดจากการท่ีคู่สัญญาไม่สามารถปฏิบติัตามภาระผูกพนัท่ีระบุไวใ้นเคร่ืองมือทางการเงิน 
เน่ืองจากกองทุนมีลูกหน้ี อย่างไรก็ตาม สินทรัพยท์างการเงินดงักล่าวจะครบก าหนดในระยะเวลาอนัส้ัน กองทุนจึงไม่คาดว่าจะ
ไดรั้บความเสียหายจากการเก็บหน้ี 

ความเส่ียงดา้นอตัราแลกเปล่ียน 

ณ วนัท่ี 30 พฤศจิกายน 2566 และ 2565 กองทุนมีบญัชีท่ีเป็นเงินตราต่างประเทศดงัน้ี 

                                ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา 
รายการ  2566  2565 

เงินลงทุน (มูลค่ายติุธรรม)  214,339,030.20  155,654,447.66 

ลูกหน้ีจากดอกเบ้ีย  90.41  32.06 

กองทุนไดท้  าสัญญาอนุพนัธ์ เพื่อคุม้ครองความเส่ียงจากอตัราแลกเปล่ียนของเงินลงทุนท่ีเป็นเงินตราต่างประเทศ          (ดูหมาย
เหตุ 6) 

ความเส่ียงดา้นตลาด 

กองทุนมีความเส่ียงดา้นตลาดเน่ืองจากมีเงินลงทุนในหน่วยลงทุนในต่างประเทศ ซ่ึงผลตอบแทนของเงินลงทุนดงักล่าวขึ้นอยูก่บั
ความผนัผวนของภาวะเศรษฐกิจ การเมือง สถานการณ์ตลาดเงินและตลาดทุน ซ่ึงสภาวการณ์ดงักล่าวอาจมีผลกระทบทางดา้น
บวกหรือด้านลบต่อผลการด าเนินงานของบริษัทท่ีออกตราสาร ทั้ งน้ีขึ้นอยู่กับประเภทของธุรกิจของผูอ้อกตราสารว่ามี
ความสัมพนัธ์กบัความผนัผวนของตลาดมากนอ้ยเพียงใดอนัอาจท าให้ราคาของตราสารเพ่ิมขึ้นหรือลดลงได ้

การบริหารความเส่ียง    

ผูบ้ริหารของกองทุน iShares Core S&P 500 ETF จะวิเคราะห์ปัจจยัต่าง ๆ ท่ีมีผลกระทบต่อราคาของหลกัทรัพย ์และกองทุน
ดงักล่าวมีนโยบายลงทุนในหุ้นท่ีเป็นส่วนประกอบของดชันี S&P 500 โดยมีเป้าหมายสร้างผลตอบแทนก่อนหกัค่าธรรมเนียมและ
ค่าใชจ้่ายเพื่อให้ไดรั้บผลตอบแทนใกลเ้คียงกบัผลตอบแทนของดชันี S&P 500 

10. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน 

กองทุนประกาศจ่ายเงินปันผลให้แก่ผูถื้อหน่วยลงทุนดงัน้ี 

       (หน่วย : บาท) 
วนัปิดสมุดทะเบียน ส าหรับรอบระยะเวลา ชนิดหน่วยลงทุน อตัราหน่วยละ รวม 

13 ธนัวาคม 2566 1 ธนัวาคม 2565 - 30 พฤศจิกายน 2566 ชนิดจ่ายเงินปันผล 0.32 43,923,508.55 

13 ธนัวาคม 2566 1 ธนัวาคม 2565 - 30 พฤศจิกายน 2566 ชนิดเพื่อการออม 0.27 22,880,692.57 

13 ธนัวาคม 2566 1 ธนัวาคม 2565 - 30 พฤศจิกายน 2566 ชนิดเพื่อการออม
ผา่นช่องทาง
อิเลก็ทรอนิกส์ 

0.21 1,205,880.82 

 รวมการแบ่งปันส่วนทนุให้แก่ผูถื้อหน่วยลงทนุ  68,010,081.94 
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11. การอนุมัติงบการเงิน 

งบการเงินน้ีไดรั้บการอนุมติัให้ออกโดยผูมี้อ  านาจของกองทุนเม่ือวนัท่ี 25 ธนัวาคม 2566 
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บริษัทหลักทรัพยจัดการกองทุน ไทยพาณิชย จำกัด
ไทยพาณิชย ปารค พลาซา อาคาร 1 ชั้น 7-8 เลขที่ 18 ถนนรัชดาภิเษก แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900

SCBAM Call Center 0 2777 7777 หรือ WWW.SCBAM.COM


